
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛАРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» 40 20̂  г. № < ^ / п.Залари

« О предупреждении возможных 
происшествий на водных объектах 
в осеннее -  зимний период 
2013-2014 годов»

В целях сохранения жизни и здоровья людей, предупреждения возможных 
происшествий на водных объектах, расположенных на территории Заларинского 
муниципального образования , в осеннее - зимний период 2012-2013 годов, в 
соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994г. № 68 «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и ст. 6 Устава Заларинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Организовать на территории Заларинского МО сходы граждан с 
доведением до населения информации об опасности нахождения на тонком льду, 
о требованиях безопасности на водных объектах в осеннее -  зимний период.

2. Комитету по образованию ( Д.П.Ковальчук) в общеобразовательных 
учреждениях провести занятия с учащимися на тему нахождения на тонком льду, 
о требованиях безопасности на водных объектах в осеннее -  зимний период.

3. Ведущему специалисту гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 
Заларинского муниципального образования ( В.Г.Маслакову) проконтролировать 
доведение информации до учащихся образовательных заведений, расположенных 
на территории Заларинского МО.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации на официальном сайте КУ «Администрация 
Заларинского МО.



5. Информацию о проделанной работе предоставить в отдел гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования 
«Заларинский район» до 05.11.2013 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


